
 
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моховская средняя общеобразовательная школа» 

Алейского района Алтайского края 

(МБОУ «Моховская  СОШ») 

 
 

ПРИКАЗ 

 

18.09.2024г                                                               № 81-о 
 

 

с. Моховское 

 

                                              

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета по 

образованию администрации Алейского  района от 06.09.2024 № 204 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным 

органом управления образованием (приложение 2). 

3. Масневу А.О., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Масневой А.О., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ. 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (приложение 3). 

4.3. Создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий; 

4.3.3. подготовить аудитории; 

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на 

портале регионального центра обработки информации; 

4.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
  

С приказом ознакомлен(ы): 
 

 
 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу    

от «18»  сентября 2024г.   №  81-О 
 

 

 

Состав предметно-методического жюри школьного этапа ВсОШ 

 МБОУ «Моховская СОШ»  в 2024/2025 учебном году 

Место проверки олимпиадных работ: муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Моховская средняя общеобразовательная школа» Алейского района  Алтайского 

края 
 

Адрес: 658112, Алтайский край, Алейский район, с. Моховское,  

ул. Центральная, 16. 
 

Время проверки олимпиадных работ: 15:00 
 

Предмет 
Председатель 

жюри 

Члены жюри 

4 члена жюри ФИО 

Французский язык Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Литература Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Астрономия Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Итальянский язык Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Китайский язык Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Испанский язык Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

История Маснева А.О 
Пунтус Н.А., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Физкультура Маснева А.О 
Попова Н.В., Крюкова А.Н., Михайлова С.В., 

Немирич Е.М. 

Право 

 
Маснева А.О 

Пунтус Н.А., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Экономика 

 
Маснева А.О 

Пунтус Н.А., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Физика Маснева А.О 
Монгун-оол В.Э., Мещерякова О.П., Немирич 

Е.М., Крюкова А.Н. 

Английский язык Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Русский язык Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Искусство (МХК) Маснева А.О 
Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

Биология Маснева А.О 
Монгун-оол В.Э., Мещерякова О.П., Немирич 

Е.М., Крюкова А.Н. 

Основы безопасности 

и защиты Родины 
Маснева А.О 

Макарова Н.В, Попова Н.В, Немирич Е.М.,  

Химия Маснева А.О 
Монгун-оол В.Э., Мещерякова О.П., Немирич 

Е.М., Крюкова А.Н. 

Обществознание Маснева А.О 
Пунтус Н.А., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 



Математика 
Маснева А.О Монгун-оол В.Э., Мещерякова О.П., Немирич 

Е.М., Крюкова А.Н. 

Экология 
Маснева А.О Монгун-оол В.Э., Мещерякова О.П., Немирич 

Е.М., Крюкова А.Н. 

Труд (технология) 

(Культура 

дома, дизайн и 

технология) 

Маснева А.О 

Попова Н.В., Пунтус Н.А., Кирюшина С.В.,  

Немирич Е.М., Крюкова А.Н. 

Труд (технология) 

(Робототехника) 
Маснева А.О 

Попова Н.В., Пунтус Н.А., Кирюшина С.В.,  

Немирич Е.М., Крюкова А.Н. 

Технология 

(Информационная 

безопасность) 

Маснева А.О 
Попова Н.В., Пунтус Н.А., Кирюшина С.В.,  

Немирич Е.М., Крюкова А.Н. 

Труд (Технология) 

(Техника, 

технология и 

техническое 
творчество) 

Маснева А.О 

Попова Н.В., Пунтус Н.А., Кирюшина С.В.,  

Немирич Е.М., Крюкова А.Н. 

Немецкий язык 

 
Маснева А.О 

Немилостевых В.Г., Вапилова С.И., Макарова Н.В., 

Немирич Е.М. 

География Маснева А.О 
Монгун-оол В.Э., Мещерякова О.П., Немирич 

Е.М., Крюкова А.Н. 

Информатика 
Маснева А.О Монгун-оол В.Э., Мещерякова О.П., Немирич 

Е.М., Крюкова А.Н. 

 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу    

от «18»  сентября 2024г.   №  81-О 
 

График и сроки 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительны
х результатов 

Дата приема 

апелляций 

Дата итоговых 

результатов 

Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 

Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 

Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 

Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 

Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

Основы безопасности  и защиты 

Родины 
5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 



Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 

Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 

Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 

Труд (технология) (Культура 

дома, дизайн и технология) 
5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Труд (технология) 

(Робототехника) 
5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология (Информационная 

безопасность) 
5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Труд (Технология) (Техника, 

технология и техническое 

творчество) 

5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 

Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

 

 

 

График 

проведения школьного этапа ВсОШ по  общеобразовательным предметам на 

технологической платформе «Сириус.Курсы»в 2024/2025 учебном году 

Предмет Классы Дата проведения 

Астрономия 5-11 27.09.2024 

Физика 7-11 04.10.2024 

Биология 7-11 10.10.2024 

Биология 5-6 11.10.2024 

Химия 5-11 15.10.2024 

Математика 7-11 17.10.2024 

Математика 4-6 18.10.2024 

Информатика 5-11 25.10.2024 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Приложение 3 

   



 к приказу от 18.09.2024 № 81-о 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году и о 
размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 

в государственных информационных ресурсах 

                    с. Моховское                     « ____ » сентября 2024 г. 

 Я, ______________________________________________________ 

паспорт серия _________________ № ____________ 
(вид и данные документа, удостоверяющего личность)  

выдан ___________________________________________________________ 
(когда и кем выдан) 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________ 
                                                                       (полный) 

______________________________________________________________________ 
  

являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка 

___________________________________________________________________________________________    
(ФИО)                                                               (дата рождения) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка 

в целях организации участия моего ребенка в школьном и муниципальном этапах всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, индивидуального учета его результатов и ведения 
статистики с применением различных способов обработки даю согласие Организационному комитету 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2024-

2025 учебном году на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, 
обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных 

(фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность), 

персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ, 

удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, адрес регистрации и проживания, место 
обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), данные о состоянии здоровья, а также моих 

контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе 

на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные информационные ресурсы, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования 

средств автоматизации. 
Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти 

фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

проведением регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в 

буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при 
условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года 

с момента подписания согласия. 
В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 
Подпись  _______________________          /________________________________/ 
                                              (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи) 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом 

Министерства просвещения Российской федерации № 678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.  

Подпись 

 

______________________      /_______________________________/ 

(подпись лица, давшего согласие)                                  (расшифровка подписи) 

 


	являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка ___________________________________________________________________________________________
	(ФИО)                                                               (дата рождения)

